2006 年 2 月 17 日

会 社 名     第 一 三 共 株 式 会 社

代 表 者     代表取締役社長 庄田 隆

（コード番号 4568 東証・大証・名証各第 1部）

        問合せ先 執行役員ｺｰﾎﾟﾚｰﾄｺﾐｭﾆｹｰｼｮﾝ部長 高橋利夫

（T E L : 0 3 - 6 2 2 5 - 1 1 2 6 ）

米国における高脂血症治療剤プラバスタチンの今後の事業展開について

第一三共グループの三共株式会社（社長、池上康弘 以下三共）は、高脂血症治療剤プ

ラバスタチン（日本商品名：メバロチン）の原体をブリストルマイヤーズ・スクイブ社

（Bristol-Myers Squibb Company  以下 BMS）に供給し、米国をはじめ全世界で BMS
が販売をしております。（米国商品名：プラバコール Pravachol）

今般、米国におけるプラバコールの独占販売期間が 2006 年 4 月 20 日に終了することに

伴ない、BMS はワトソン社（Watson Pharmaceuticals Inc.）との間で米国内でプラバコ

ールの後発品を販売することを認めることで合意しましたので、お知らせします。
三共は BMS を通じ、引き続きプラバスタチン原体を供給してまいります。

以  上

（ご参考）
 BMS ウェブサイト      http://www.bms.com/
 ワトソン社ウェブサイト http://www.watsonpharm.com/